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Milí čtenáři, 

 

první pololetí školního roku 2021/2022 je za námi, a tak se pojďme podívat, co se událo během 

zimních měsíců na naší škole. Vítejte u 28. čísla zimního Větrníku. 

K zimě neodmyslitelně patří tradice. Stejně jako každý rok se i letos u nás uskutečnily oslavy 

svátku sv. Mikuláše, s jejichž přípravou pomohli žáci 9. ročníku.  

Protože naši školu navštěvují samí hodní žáci, každá třída si mohla přát tajné přání a napsat 

o něm dopis školnímu Ježíškovi. Školní Ježíšek dostal spoustu dopisů a měl hodně práce, aby 

si každá třída mohla o vánoční besídce rozbalit společný dárek. Doufáme, že vám dárek udělal 

radost. Na straně č. 23 se dozvíte o tradicích spojené s Vánocemi i v jiných zemích Evropy 

a věřte, že budete ohromeni.  

Prostřednictvím redakce Větrníku jsme si zpříjemnili den 14. února. Nešlo u nás jen o svátek 

zamilovaných, ale valentýnky si vzájemně posílali kamarádi, kamarádky i učitelé jen tak pro 

hezký den. Navíc všichni jsme se sladili do červené barvy a škola hned byla veselejší. 

Děkujeme všem, kteří jste se do akce zapojili.  

Také děkujeme za vaše krásné pozdravy z hor. Vzhledem k tomu, že žáci 8. ročníků brzy 

odjedou na lyžařský kurz do Pece pod Sněžkou, připravili jsme co nezapomenout s sebou na 

lyže a vyzpovídali tělocvikáře. Rozhovor přímo na tělo najdete na straně č. 40.  

Přejeme zábavné čtení a krásné jarní prázdniny! 

Za redakci 

učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Vávrová 
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Autorem pozvánky je Vojtěch Bílý, 8.B. 

 
Dne 1. prosince 2021 proběhl 

u nás na škole den otevřených dveří. 

Rodiče přicházeli na předem objednaný 

čas a někteří s sebou vzali i budoucí 

prvňáčky. Celou školou je provázeli 

žáci naší školy, kteří jim byli průvodci. 

Průvodci ukázali návštěvníkům např. 

odborné učebny, jídelnu, novou 

přístavbu nebo také náš školní Větrník. 

V nové přístavbě budoucí prvňáčky 

čekala hra s interaktivní tabulí a ve 

studovně si rodiče mohli prohlédnout 

absolventské práce žáků. Průvodci se 

snažili odpovědět na všechny otázky 

rodičů i dětí a také povyprávěli, jak to 

u nás na škole chodí. Věříme, že se jim 

naše škola líbila.  

Lucie Skálová, 9.B 
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Začíná zima a děti se připravují na zimní prázdniny, avšak sníh zatím nikde. Počasí se 

stále mění, je čím dál větší zima, dětem se už do toho mrazu nechce chodit. Jakmile žáci ráno 

vystrčí paty z domu, hned se těší do školy, na spolužáky, učitele a teplo. O pár dní později přece 

jen sníh napadne. Děti se radují a už ani nemyslí na ten mráz, který je venku. O tělesné výchově 

chodí děti na procházky, koulují se, staví sněhuláky a mají pocit, že přece jen ta škola není 

špatná.  

Do prvních a druhých ročníků chodí 5.prosince Mikuláš s čerty a anděly, děti mu 

odříkávají básničky, které se přes tento rok naučily, a dostávají něco malého na zub. Poslední 

den školy před Vánoci se děti už neučí, mají besídku a rozdávají si dárečky.  

Po novém roce se děti vrací do škol a mají plno nových zážitků. V lednu děti čeká pololetní 

vysvědčení, a tak se snaží být aktivní při hodinách a uvědomují si, jak ten čas rychle utíká. 

Deváté třídy se postupně připravují na přijímací zkoušky a píší své absolventské práce. První 

stupně na výtvarné výchově malují obrázky do našeho Větrníku.  

Pozitivních dětí testovaných na nemoc COVID přibývá, ale na to jsou naši učitelé 

připraveni a pokračují v on-line výuce. Učitelé to také nemají jednoduché, musí uzavírat 

známky být čestní a spravedliví.  Po uzavření známek dostávají žáci vysvědčení a těší se na 

pololetní prázdniny. 

 

Veronika Šimková, 9.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše škola v zimě 
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Kdo to byl Mikuláš? 

Mikuláš se narodil před rokem 270 v Malé Asii. Kázal 

křesťanství a pomáhal chudým. Mikuláš prý zachránil tři sestry 

ze zadlužené rodiny díky pytlíčku se zlaťáky, aby měly věno. 

Bývá proto znázorněný jako biskup, který drží knihu Písma 

svatého a tři jablka. Vzhledem k tomu, že zemřel v polovině 

4. století našeho letopočtu právě 6. prosince, slaví se svátek 

svatého Mikuláše již v noci z 5. na 6. prosince.  

Proč je s tímto svátkem spojena nadílka?  

Tato tradice spadá asi do 10. století a vznikla při chlapeckých 

biskupských školních hrách v Porýní na klášterních školách, kdy 

se jeden žák nesoucí berlu v zastoupení svatého Mikuláše na 

jeden den v roce stal představeným kláštera a pánem školy.  

Ve 13. století už se tento svátek slavil v den sv. Mikuláše, a ještě později v rámci hry naděloval 

čeledín Ruprecht dětem dárky. Ten děti odměňoval i káral, a tak se postupně k Mikulášovi 

přidala i postava anděla a čerta. 

V České republice představuje Mikuláše muž s dlouhými bílými vousy, který je oblečený do 

biskupského oděvu a má berlu. Spolu s andělem rozdává hodným dětem dárky. Čert zlobivé 

děti straší a trestá je nadílkou s uhlím či bramborou. 

A jak to probíhalo u nás ve škole?  

Stejně jako každý rok se i letos u nás uskutečnily oslavy svátku sv. Mikuláše. Žáci 9. ročníků 

pomohli s přípravou. Vskutku mistrné provedení Mikuláše Kryštofem Podešvou, anděla 

Aničkou Toběrnou a čertů Fandy Kratochvíla a Aničky Veselé muselo být pro naše žáky 

1. a 2. ročníků skvělým zážitkem. Prvňáci a druháci navíc dostali i sladkou mikulášskou nadílku. 

 

Barbora Bílková, 9.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svátek svatého Mikuláše 
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Mikulášova partička 

čert z 2.C 
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Co všechno můžeme dělat v zimě? 

Zima je období, na které se spousta lidí těší. 

Děti a někteří dospělí jsou šťastní jen 

z toho, že napadne sníh. Sněhu si lze užívat 

různými způsoby.  

 

Sáňkování je jedna z aktivit, co děti 

i dospělí milují. Musíte vylézt na kopec 

a sjet na sáňkách nebo na něčem, na čem to 

půjde, třeba na igelitové tašce. Dříve jsem 

sáňkování milovala, ale teď to nechápu. 

Musíte vylézt na kopec, což dá velkou práci, 

a pak sjedete za tak krátkou chvíli dolů.  

 

Zato lyžování, to mi přijde jako 

velká zábava. Nahoru vás pohodlně vyveze 

lanovka a pak si sjedete na lyžích dolů. 

Lyžování je sport, který se děti učí už od 

útlého věku a lyžují téměř až do penze.  

 

Dále například bruslení na ledě je 

dnes velice populární zimní aktivita 

a v našem hlavním městě najdete spoustu 

veřejných kluzišť. Někdo říká, že je to 

stejná jízda jako na kolečkových bruslích, 

ale já myslím, že není, lidé se při něm více 

sblíží.  

 

Nemohla bych zapomenout na 

stavění sněhuláků. Snad každý musel za 

svůj život postavit alespoň jednoho 

sněhuláka. Když se řekne sníh, hned se mně 

vybaví sněhulák. Připadá mi jako zázrak ze 

sněhu.  

A koulování, to je snad na zimě 

nejlepší. Vždy, když napadne sníh, láká mě 

udělat alespoň jednu kouli a hodit ji někam 

nebo po někom.  

 

Oblíbená činnost také je sledovat 

v televizi zimní sporty. Věděli jste, že 

například hokej je třetí nejsledovanější 

sport v České republice, ale i ve světě?  

 

Bohužel v poslední době sněhu 

napadá méně a méně a je možné, že tyto 

aktivity už nebudeme moct v budoucnu 

dělat. Na lyže se v této době dojíždí do 

cizích zemí, protože v České republice není 

sníh a když je sníh, tak je zase na 

sjezdovkách příliš lidí. Tento rok je docela 

teplá zima a u nás na Proseku se dalo jít 

sáňkovat jen párkrát. S nedostatkem sněhu 

malé děti přicházejí o zážitky. Zima je 

nádherná a sněhu bychom si měli vážit. 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lucie Skálová, 9.B 

Tipy na zimní aktivity 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

9 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruslení 3.C 

Zdravíme z našeho posledního bruslení 

24. února 2022. Zabruslit jsme si byli na 

kluzišti Ládví. Krásně nám vyšlo počasí 

a moc jsme si to užili. Těšíme se zase za 

rok! 

uč. Zuzana Rovná 
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Před Vánoci třída 6.A navštívila Divadlo Gong, kde zhlédla představení Elektrický 

Emil. Pohádka vyprávěla o slavném muži z Vysočan, o Emilu Kolbenovi, který se vydal na 

dobrodružnou cestu do Ameriky. Tam se díky fištrónu stal kolegou největších vynálezců všech 

dob. S T. A. Edisonem vyrobili světýlka na vánoční stromečky a s N. Teslou první rádio na 

světě. To Emilovi nestačilo, a tak ještě sestrojil lokomotivu, která nečoudí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní akce  

Dále třídy 6.A a  6.C 

navštívily svíčkárnu a čokoládovnu 

v Šestajovicích. Žáci si zde mohli 

vlastnoručně vyrobit svíčky, mýdla 

a čokoládu. Ve výrobně čokolády 

děti viděly temperování čokolády 

a čokoládníkový strom. Poté si samy 

odlily dva kusy tabulek čokolády, 

které si následně vyzdobily dle své 

fantazie různými ingrediencemi 

(lyofilizovaným ovocem, oříšky, 

mandlemi či pistáciemi). Vše si 

zabalily a odnesly s sebou domů. 

uč. Marcela Kadlecová 
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Koncem listopadu jely na školní výlet do čokoládovny v Šestajovicích i třídy 1.A a 1.D. 

Žáci si sami vyrobili čokoládová srdíčka, z kterých měli velkou radost. 

Součástí objektu je minizoo, která se dětem moc líbila. Úžasná byla malá prasátka 

a telátka. Počasí nám také přálo, takže jsme si všichni výlet moc užili.  
uč. Martina Houdková 
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Třídy 2.C, 2.D a 2.E byly na školním výletě Staré Hrady. Děti viděly krásný hrad, který 

obývá přibližně 450 pohádkových bytostí (draků, rytířů, princezen, obrů, čertů, čarodějnic, 

skřítků a mnoho dalších). Hrad byl vánočně vyzdobený a v zámeckých sklepeních čekaly 

pohádkové postavy s jejich příběhy.  

uč. Magdaléna Fenclová 
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Mauglí dospěl a všechna zvířata z džungle udivuje svojí šikovností, inteligencí 

a nápady, které zjednodušují život celé vlčí rodině i jeho chlupatým kamarádům. Jenže lidem 

plyne čas jinak než zvířatům. Zatímco jeho vlčí sourozenci už dávno opustili rodnou jeskyni 

a založili vlastní rodiny, Mauglí pozoruje hvězdy a sní. Kdesi ve stínu stromů zatím tygr Šér 

Chán chystá svoji strašlivou pomstu. Nejdříve však bude muset vzbudit v ostatních obyvatelích 

pralesa strach z lidského potomka. K tomu má jednu mocnou zbraň – zákony džungle. Hned to 

první a nejdůležitější pravidlo totiž říká, že člověk do džungle nepatří. Volné pokračování hry 

Mauglí o síle přátelství představili herci z Divadla Gong našim žákům 2. až 5. tříd.  

Naše žáky provedl divadlem samotný pan ředitel divadla, Jakub Stich. Představení 

a zhlédnutí divadla se žákům velice líbilo. 

uč. Kateřina Ehlenová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadlo Gong 
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Předvánoční období je v hudební výchově tradičně spojeno s oživením písňového 

repertoáru o vánoční písně a koledy. Žáci pátých ročníků šli však letos dál a pokusili se 

o napodobení staročeského koledování.  

Během hodin hudební výchovy se žáci dozvěděli, proč a jak se dříve chodilo během 

Vánoc koledovat. Překvapilo je, že děti na koledu často doprovázel jejich pan učitel, který 

dostával největší výslužku (např. maso, brambory apod.) a to proto, že tehdy patřil k nejchudším 

obyvatelům vesnice. 

Ke koledování jsme si zkusili vyrobit i staročeský hudební nástroj fanfrnoch (nazývaný 

také bukač či brumbál). Jedná se o rytmický hudební nástroj, který se vyráběl ze starého hrnce, 

kůže a koňských žíní. Za ty se pak tahalo navlhčenýma rukama, aby se ozval typický, bručivý 

tón. Ve škole jsme hrnec vyměnili za kelímek od jogurtu a koňské žíně za stuhu na balení dárků, 

nicméně výsledný efekt byl téměř totožný. Za doprovodu vlastnoručně vyrobených fanfrnochů 

jsme pak dvojhlasně zpívali staročeskou novoroční koledu se stejným názvem:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fanfrnoch, bukač, brumbál, 
aneb staročeské koledování v pátých třídách 

 

Staročeský fanfrnoch  

 

Žákyně 5.C s vlastními fanfrnochy 

 

 uč. Tomáš Kubík  
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Myšlenka darovat krabici od bot dělá již jedenáctým rokem radost dětem, které se na 

Vánoce moc netěší. Dárky ani stromeček obvykle nejsou, máma dělá na směny, doma je napjatá 

atmosféra, na hory se nepojede a po Vánocích se budou spolužáci zase předvádět, co kdo dostal. 

Krabice od bot pro děti znamená – někdo na tebe myslí.  

Naši předškoláci, děti z O.A, chtěly udělat někomu radost a nakonec se podařilo naplnit 

celkem 10 krabic dárky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uč. Romana Brumarová 

 

 

Krabice od bot 

www.krabiceodbot.cz 
 

http://www.krabiceodbot.cz/
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Jak už to v prosinci bývá, děti se těší na Ježíška. Hlavně se těší na dárky, které najdou 

pod stromečkem doma s rodiči, ale i pod stromečkem babiček a dědečků, tetiček a strýčků. 

Letos si všechny třídy naší školy mohly přát přání a napsat o něm dopis školnímu Ježíškovi. 

Dopisy se vhazovaly do schránky pro Ježíška, kterou střežila naše nejlepší vrátná, paní 

Vilímková. Protože na naši školu chodí jen samé hodné děti, Ježíšek byl velmi štědrý. Všichni 

žáci ve třídě si rozbalili společný dárek. Podívejte se, co všechno si děti přály a našly pod 

stromečkem od školního Ježíška. Věříme, že to nejpodstatnější všichni našli stejně až doma 

u toho jejich stromečku, a to zdraví, štěstí a lásku. 

Alexandra Lešnerová, 8.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopisy s přáním pro školního Ježíška 
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Vánoce  

6.A 

2.C 
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4.C 

7.B 

4.B 
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Vánoce v 2.D 
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 Paní učitelka Bergerová nám vyrobila 6 kg těsta na perníčky. My děti jsme si z domova 

přinesly vykrajovátka a váleček. Vykrájené perníčky jsme narovnaly na 19 plechů a paní 

kuchařky nám je upekly. Upečené perníčky jsme krásně ozdobily cukrovou polevou a nakonec 

jsme všechny snědly, mňam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dělali jsme perníčky,             

aby nám pak ožily.  

Ožily nám, ožily,       

byly pěkně zlobivý! 

Rozházely kuchyni, 

obývák i ložnici. 

Na Vánoce kapr zpívá,                

kapr zpívá v potoce.                   

Přeje rybám šťastné svátky               

a veselé Vánoce. 

Těm, co byli nejhodnější,   

Ježíšek nadělí.                          

Nadělí jim čistou vodu 

v rybníku i v potoce,            

aby měli i ti kapři letos pěkné 

Vánoce.            

Eva Kouřilová, 3.C 

RYBÍ VÁNOCE 

Vánoce v 4.D 

Vánoce v 3.C 
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Zdravím všechny čtenáře Větrníku, jmenuji se Kryštof a chodím do devítky na naší 

škole. Povím vám, jak jsem já prožil Vánoce.  

Pro mě Vánoce začali už 23. prosince, kdy si pro mě a mého bratra Radka (12) přijel 

táta a jeli jsme na chalupu do Valteřic. Po cestě na chalupu jsme se zastavili pro Sandy (tatínkův 

pejsek) a v České Lípě jsme udělali velký nákup na 7 dní. V České Lípě jsme koupili i kapra. 

Po koupi kapra jsme rychle nasedli do auta a pádili jsme na chalupu.  

Když jsme dorazili na chalupu, šli jsme dát stále ještě živého kapra do malého potůčku 

s přehradou. Poté jsem šel zatopit do tří kamen v chalupě, kde bylo pouhých pět stupňů. 

Mezitím, co jsem vytápěl chalupu, bratr s tátou nosili tašky s jídlem a teplým oblečením z auta 

do chalupy. Když jsme všichni splnili své povinnosti, šli jsme sáňkovat na náš oblíbený kopec, 

kde se často pasou koně. Na kopci jsme strávili minimálně dvě hodiny zábavné jízdy. Když už 

nám pomalu začaly omrzávat končetiny, usoudili jsme, že je čas vrátit se zpátky do vyhřáté 

chaloupky, kde na nás čekaly čajíčky a pro tátu svařák. Navečeřeli jsme se, a protože jsme byli 

po bobování dost utahaní, šli jsme spát.  

Na Štědrý den jsme se vzbudili kolem 10. hodiny a zjistili jsme, že nám zamrzla voda 

v chalupě. Přes noc bylo totiž 11 stupňů. Museli jsme jít k sousedovi nabrat do velkého kastrolu 

vodu, kterou jsme pak používali hlavně na vaření. V 11 hodin nastal tzv. „výlov kapra“ 

z potůčku. Taťka vylovil kapra a já ho pak chudáka klepnul a naporcoval, zatímco brácha byl 

v chalupě a připravoval bramborový salát. K obědu jsme měli jen zelňačku, abychom zahlédli 

to zlaté prase. Po obědě jsme si všichni šli zdřímnout. Po probuzení jsme už byli jen v chalupě 

a netrpělivě vyčkávali na večeři. Kolem sedmé hodiny večer jsme měli večeři a pak dokonce 

přišel i Ježíšek s dárky, což jsem trochu po tomto školním pololetí nečekal. Od Ježíška mě 

nejvíc potěšila jako dárek vzduchovka, kterou jsem šel hned vyzkoušet ven na zahradu. Vánoce 

na chalupě jsou nejlepší, protože je tady vždy co dělat, a hlavně tu bývá hodně sněhu.  

Kryštof Podešva, 9.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce u nás doma 
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Víte, jak se slaví vánoční svátky v některých zemích Evropy? Mě samotnou to 

zajímalo, a tak jsem se zeptala přímo svých kamarádů, kteří žijí v různých státech.   

 

„We are celebrating Christmas on December 24th. Everyone brings presents and 

Christmas cookies. Almost every family has different traditions. For dinner we have grilled 

cheese, bread, potatoes, meat and special sauce. Then we have a dessert called PANETTONE, 

which contains lemon peel, orange and raisins. Specially thing for Christmas in Switzerland is 

that we have a Christmas tree in every room.”                                       Chiara 15, Switzerland 

Ve Švýcarsku se Vánoce slaví stejně jako u nás 24. prosince. Každý přinese dárky 

a vánoční sušenky. Skoro každá rodina má jiné tradice a pokrmy. Chiary rodina má k večeři 

grilovaný sýr, chléb, brambory, maso a speciální omáčku, do které maso namáčejí. Součástí 

jejich večeře je také dezert, který se jmenuje Panettone. Panettone je dost podobné naší české 

vánočce, obsahuje citronovou kůru, pomeranč a rozinky. Pro švýcarské Vánoce je typické, že 

mají vánoční stromeček v každém pokoji.  

 

 

 

 

 

 

 

„We play a game called Invisible friend, we put names on paper and which name you 

get you have to buy to this person a gift. We have a sand Bethlehem (since I live in Island). For 

a dinner we eat gula fish, potatoes and artichokes. We don’t celebrate an April fools, we have 

this day on 28 of December, so we are telling jokes to other people. Typical tradition here is 

the countdown to the New Year until midnight. The countdown begins 12 seconds before 

midnight and takes one grape in your mouth every second. On 5th of January the three kings 

come and give us presents under the tree like a Santa.”                             Victoria 16, Spain  

Ve Španělsku si mladí lidé losují, komu koupí vánoční dárek. Ve městě, kde bydlí 

Victoria, se staví betlémy z písku. K večeři mají jídlo s názvem Gula, což jsou nakládaní úhoři, 

ryby, brambory a artyčoky. Dne 28. prosince mají Španělé den vtipů místo prvního dubna. 

Tento den si tedy dělají ze všech legraci. Ve Španělsku je tradicí na Nový rok začít 12 vteřin 

před půlnocí odpočítávat. Při odpočítávání jedí každou vteřinu kuličku hroznového vína. Pátého 

ledna k nim domů chodí tři králové a pod vánoční stromeček jim dávají dárky, podobně jako 

o Vánocích. Poté, co tři králové odejdou, dají si čokoládový dort, ve kterém je ukrytá figurka 

krále. Kdo figurku krále najde ve svém dortu, musí zaplatit jídlo za ostatní.  

Vánoce v Evropě 
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„In Italy, Christmas is really important, especially food. We eat lasagne, vegetables, 

oysters, fish for a diner. We have dessert PANDORO, which is sweet bread. My family really 

loves Christmas so we have a little Bethlehem and tall tree in living room. We celebrate 

Christmas on December 24, but we open our gifts on the morning of December 25 and then we 

have a lunch. We eat vegetables for the New Year and say that these vegetables will give you 

money.”                                                                                                                 Luigi 16, Italy 

Vánoce v Itálii jsou velice zajímavé z hlediska pokrmů. K večeři většinou jí lazaně, 

zeleninu, ústřice, ryby. Také dezert, který nazývají PANDORO. Pandoro je sladký chléb, který 

je pocukrovaný. Luigiho rodina miluje Vánoce, a tak mají doma v obývacím pokoji malý 

betlém a vysoký vánoční stromeček. Vánoce se v Italii slaví též 24. prosince, ale dárky se 

rozbalují až 25. prosince ráno před obědem. Na Nový rok Italové jedí zeleninu a říkají, že čím 

více jí snědí, tím více budou mít peněz následující rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza Pištíková, 9.A 
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Vánoce na Slovensku se slaví dost podobně jako v Česku, i tak najdeme pár rozdílů. 

Stejně jako v Česku se slaví Vánoce 24. prosince a až do štědrovečerní večeře se drží půst. 

Ráno chodí potřít dveře česnekem, aby odehnali všechny zlé věci a vánoční svátky prožili 

v klidu a míru. Na stole by měl být bílý ubrus a pod každým talířem mince. Někteří dokonce 

po stole sypou mák, protože doufají, že v novém roce bude mít rodina tolik peněz, kolik je na 

stole zrnek máku. Největší rozdíl přichází až na štědrovečerním stole, kde se jako předkrm 

podává oplatka s česnekem nebo medem. Nepodává se rybí polévka, ale kapustnica, což chutná 

podobně jako česká zelňačka. Po večeři se jdou rozbalit dárky a pak se podává dezert v podobě 

opékanců nebo bobánků s mákem. Na východě Slovenska se ještě podává koláč Kračun, což je 

obřadní pečivo. Lidé se potkávají na půlnoční mši. Na ranní mši se chodí i 25. a 26. prosince. 

Na První svátek vánoční se na východě Slovenska snídá vánočka s bramborovým salátem. 

Oblíbená je Štefanská zábava, která trvá obvykle až do 27. prosince. Tato zábava se pořádá 

především na vesnicích. Celé Vánoce jsou na Slovensku velmi křesťansky založené. 

Anna Toběrná, 9.A 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce v Německu jsou také podobné těm českým, ale rozdíl je v tom, že v Německu 

je Ježíšek zobrazován jako muž s rezavými vlasy a vousy, na sobě má šedý kabát s kapucí. 

Ježíška nazývají Weihnachtsmann, což v překladu znamená vánoční muž. Lidé v Německu máji 

svátek pouze jeden den 24.prosince, kdy se scházejí s rodinou a těmi nejbližšími. Při oslavách 

nesmí chybět na stole adventní věnec se čtyřmi červenými svíčkami. Svíčky zapalují předchozí 

neděle a poslední rozsvěcují na Štědrý den. Nedílnou součástí oslav je vánoční strom. 

Zajímavou tradicí je, že děti se nesmí účastnit zdobení vánočního stromu. Prý by děti přišly 

o kouzlo Vánoc. Každá část Německa večeří na Štědrý den něco jiného k jídlu. Často se 

objevuje pečená husa, kachna s knedlíky, klobásy. Samozřejmě, že nechybí ryba a bramborový 

salát. Specialitou jsou sušenky s názvem Spekulatius a perníčky.  

Mariia Pysanets, 9.A
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Třída 5.E je tento školní rok v rámci výuky anglického jazyka zapojena do 

eTwinningového projektu. V rámci něj spolupracujeme na různých úkolech s dalšími třídami 

po celé Evropě. Úkoly jsou zaměřené na rozvoj digitálních znalostí a dovedností a na praktické 

využití anglického jazyka.  

Před Vánoci bylo naším úkolem vytvořit elektronická vánoční přání pro naše projektové 

partnery v Polsku, Španělsku, Turecku, Rumunsku, Litvě, Maďarsku, na Ukrajině a na Islandu.  

Děti měly svá přáníčka vytvářet ve škole ve spolupráci s paní učitelkou Burdovou 

v předmětu IKT, a pak jsme je měli společně nahrát na eTwinningovou platformu. Školní 

kulturní akce nám však překazila plány a hodina IKT, kde měly děti svá přání tvořit, odpadla. 

Děti si tak musely poradit samy a přáníčka vytvořit a nahrát bez pomoci vyučující, jen podle 

video návodu, který měly k dispozici. Všem, kteří se do toho sami ve svém volném čase pustili, 

se to moc povedlo a patří jim velké uznání. 

uč. Eva Kašparová 

 

 

Christmas cards 

Petr Mayer 
Antonie Prokšová 

Lucas Hla Shwe Ondřej Hájek 
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Hvězdičky 

 

Hvězdičky, hvězdičky, hvězdičky 

svítí nad krásnými náměstíčky 

ovšem i na vesničky 

můžete posvítit i do zasněžené uličky. 

Hvězdičky už svítí 

není času na zbytí 

dětičky a babičky pečou doma perníčky 

dědeček mezitím šel vybírat stromečky. 

 

Daniel Nachtman 
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Zima je období, kdy je výskyt nemocí mnohem častější než v jiném ročním období. 

Které potraviny bychom právě v této době měli jíst nejvíce? To ví přesně i naši předškoláci, že 

je to ovoce a zelenina. Říká se, že člověk jí očima. Aby dětem chutnalo ovoce ještě více, 

vytvořily krásná ovocná zvířátka. Užili si tvoření, u kterého navíc mohli zdravě mlsat.  

 

Chcete zůstat v zimě zdraví? Doplňte vitamíny. 
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BOZP 

Aby ses po laboratoři zase prošel,  

pro pevnou obuv bych si do Sportisima zašel. 

A jestli prstíky furt chceš mít, 

musíš ochranné rukavice užít.  

Vlasy si do culíku musíš dát, 

pokud jak po rakovině nechceš vypadat. 

Do laboratoře nevstoupíš, 

když ochranný oděv nenosíš. 

A abys měl zrak co nejdéle, 

vezmi si s sebou ochranné brejle. 

  

 

 

Filip Hájek, 8.C 

 

 

Jednoho dne nám pan učitel Medek 

zadal úkol, abychom si vyrobili z PET 

láhve vesmírnou raketu s malou 

dírkou ve víčku. Ve středu, 23. února 

2022 jsme hodinu zahájili přímo 

před školou. Do láhve jsme nalili cca 

6 ml technického lihu. S láhví jsme 

pak třepali, aby se páry lihu dostaly 

všude. Přebytečný líh jsme vylili zpět 

do misky. Poté jsme všichni jímali do 

našich raket kyslík. Postupně jsme 

rakety pokládali na zem a pan učitel 

se snažil zápalkami odstartovat 

rakety. Ze začátku se nám pokus 

moc nedařil, asi nás sledovali 

mimozemšťané. Někomu přeci jen 

raketa zasyčela a odlétla vpřed. Asi 

byl vybrán mimozemskou entitou. 

Pokus byl super. 

Tereza Blahnová, 8.B 

JAK JSME SE DOSTALI Z CHEMIE DO VESMÍRU? 
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V pondělí 14. února, na svatého Valentýna, 

když jsme přišli do školy, u vchodu nás vítala do 

červena sladěná paní Vilímková.  

Poté, co jsme si odložili své bundy a boty 

do skříněk, postupovali jsme do tříd kolem velké 

tabule s valentýnkami. Do školní redakce Větrníku 

jsme týden předem mohli posílat přání nejen 

milostná, ale i jen tak pro radost kamarádce, 

kamarádovi nebo vyučujícím.  

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valentýnka 

 

Celý den se všichni 

naši žáci a učitelé potkávali 

v červených a růžových 

barvách. Učitelé, jak jinak 

než s láskou, vyučovali své 

předměty a všude ve škole 

panovala krásná příjemná 

nálada. Po druhé hodině se 

tým z redakce Větrníku 

vydal na cestu skrz školou 

a začal rychle doručovat 

valentýnky. Nakonec 

všechny valentýnky, 

milostné dopisy, citáty 

a milé vzkazy našly svého 

adresáta.  

 

Paní kuchařky nám uvařily moc dobrý 

oběd a jako překvapení šéfa kuchyně jsme dostali 

čokoládové srdíčko.  

Všichni si Valentýn moc užili, ať už se 

svojí drahou polovičkou nebo s přáteli.  

Všem, kteří se akce zúčastnili například 

tím, že poslali dopis, že přišli sladěni do červené, 

nebo že si namalovali na roušku srdíčko, moc 

děkujeme! 
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Olympijský oheň v Pekingu uhasl, zimní štafetu přebírá Milán a Cortina, ale jak 

probíhaly 24. zimní olympijské hry? Kdo získal nejvíce medailí? A jak se dařilo české výpravě, 

která byla nejpočetnější v historii?  

Největší sportovní svátek na světě byl zahájen 

v Pekingském národním stadionu 4. února a na 

stejném místě byl také ukončen. Na stadionu známém 

také jako Ptačí hnízdo byly zahájeny také letní hry 

v roce 2008. Peking se tak stal prvním městem, které 

hostilo letní i zimní hry. Spoustu otazníků viselo nad 

tím, jestli je Peking vzhledem k politické situaci 

v Číně vhodným dějištěm. Ve volbě pořadatelství 

nakonec zůstalo jen město Almaty v Kazachstánu 

a právě Peking. Vzhledem k aktuálním nepokojům ve 

městě Almaty se dá říct, že hlavní čínské město je lepší volbou. Dějištěm her ovšem nebyl jen 

Peking, ale i města Jen-čching a Čang-ťia-kchou, kde byla i olympijská vesnice. V posledních 

dvou jmenovaných městech dost často sportovce trápily velké mrazy. Teploty se zde 

pohybovaly někdy až kolem -20˚C. Jak jsem jíž zmínil, olympijské hry trápila kritika 

a kontroverze. Spousta zemí spustila diplomatický bojkot, o kterém se dokonce hlasovalo 

v Evropském parlamentu. Den před zahájením her vyhlásila diplomatický bojkot také Indie, 

které vadilo, že by olympijskou pochodeň měl nést mimo jiné velitel pluku čínské armády 

Qi Fabao, který vedl čínské jednotky během potyčky proti indickým jednotkám v roce 2020. 

Nyní k ryze sportovní stránce. V Pekingu bylo přidáno celkem sedm nových disciplín. 

Mezi nové účastníky se zařadilo Haiti a Saudská Arábie. Celkem 2000 sportovců ze 109 zemí, 

soutěžících v 15 sportovních odvětví si do 20. února rozdělilo celkem 109 medailových sad. 

Nejúspěšnější zemí bylo Norsko s 37 medailemi (16 z, 8 s, 13 b), o 10 medailí míň mělo druhé 

Německo a na třetím místě skončila domácí Čína s 15 plackami. Česká republika získala 

celkem 2 cenné kovy a zaujala tak spolu se Slovenskem a Belgií 21. místo. Právě českou 

výpravu potkalo spoustu úspěchů ale i zklamání. Zlatila se Ester Ledecká, která obhájila zlato 

z Pchjongčchangu a stala se tak trojnásobnou olympijskou vítězkou. Martina Sáblíková 

přivezla do Česka bronz z rychlobruslení. Biatlonistka Davidová skončila 4. kvůli chybě na 

poslední střelbě. Velký úspěch potkal také curlingový pár Tomáše Paula a Zuzanu Paulovou. 

Naopak nejhorší výsledek v historii zažili čeští hokejisté, kteří vůbec poprvé na velkém turnaji 

nepostoupili do čtvrtfinále. Česká výprava tak veze zpět do vlasti 2 medaile, což není příliš. 

Horší výsledek jsme zažili naposledy v Lillehammeru v roce 1994, kdy jsme nepřivezli ani 

jeden olympijský kov.  

Tyto olympijské hry byly výjimečné, poznamenal je koronavirus, politická situace 

a mnoho dalších faktorů. Ukázalo se, že když se koná takový sportovní svátek, svět se na chvíli 

stmelí, zapomene na mezinárodní konflikty a jen si užije sport. Štafetu tedy přebírají Italové 

a my budeme doufat, že tato olympiáda se aspoň částečně přiblíží těm před pandemií. Příští 

letní olympiádu hostí Paříž a konat se bude v roce 2024. 

         Martin Pěkný, 9. B       

Zimní olympijské hry v Pekingu 2022 
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Nástěnka 4.B 
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K zimním měsícům patří radovánky na sněhu. Vyrážíte lyžovat? Máme pro vás tipy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

STARTER PACK 

Výběr svých lyžařských bot 

rozhodně nepodceňujte. Pro 

začátečníky se hodí lyžáky 

s nižší flexí (tvrdostí), aby byla 

obuv dostatečně komfortní. 

Teplé ponožky výhodou! 

Bezpečí nade vše! 

Lyžařská helma by 

měla být nezbytnou 

součástí výbavy 

lyžaře. 

Ani ne tak na selfíčka 

a panoramata, jako spíš 

proto, kdybyste se ztratili.  

Pokud nechcete šlapat kopce 

pěšky místo pohodlné jízdy 

na vleku, nezapomeňte si vzít 

s sebou peníze na vlek 

a občerstvení. 

Oblečení na lyže by mělo být 

barevné, abyste byli, co nejlépe 

vidět na sjezdovce. Bílá kombinéza 

opravdu není ideální outfit na lyže. 

Ovšem nejdůležitější je kvalitní 

materiál, který vás ochrání před 

sněhem a mrazem. 

Vyrazte na hory brzy ráno, ať 

stihnete první vlek. Kromě 

toho, že předběhnete ostatní 

nájezdníky, tak si užijete 

několik jízd na manšestru 

(krásně upravené sjezdovce) 

a to stojí za to! 

Bez lyží a hůlek ani 

ránu. Snowboardisti, 

běžkaři, skialpinisti 

a další si vezmou své 

potřebné pomůcky. 

Lyžařské brýle chrání oči 

před sněhem a větrem. 
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znak obce Bedřichov 

Běžkování 

Běžkování patří do klasického stylu 

lyžování. Běžkuje se rekreačně, na 

výkonnostní úrovni nebo i profesionálně.  

Historie 

Běžky se nejspíš zrodily v Ugro-Lapské 

oblasti v 16. nebo 17. století. Ugro-

Lapská oblast se nachází mezi západní 

Sibiří a Laponskem. Běžky se původně 

používaly zpočátku jen k cestování 

z místa A do místa B. Běžkování se stalo 

sportem určeným pro širokou veřejnost 

až mnohem později. 

První závody 

Úplně první závod na běžkách se konal 

v 17. století v Norsku. Běžkování se 

poprvé dostalo na Zimní olympijské hry 

v roce 1924 v Chamonix ve Francii a jel 

se tehdy závod na 18 km a 50 km.  

Současné závody 

V současnosti se pořádají závody v běhu 

na lyžích, které jsou lehce ve stínu 

oblíbeného biatlonu, což je běžkování, 

při kterém se běží na lyžích nejčastěji na 

stadionu volným stylem a střílí se do 

terčů. Závody v běžkování na různě 

dlouhé tratě se jezdí klasickým stylem 

nebo volným stylem. Klasický závodník 

jede v předem připravené stopě a používá 

techniku střídavého běhu či soupaže. Při 

volném stylu závodník bruslí na běžkách. 

V České republice je nejznámější závod 

Jizerská 50. Ta se jede v Bedřichově 

v Jizerských horách a patří mezi dlouhé 

běhy, nazývané laufy. Letos se poběží 55. 

závod, a to 11. - 13. února 2022. 

Běžci 

Nejznámějšími českými běžci jsou 

Kateřina Neumannová, Kateřina Smutná, 

Stanislav Řezáč, Lukáš Bauer a mnoho 

dalších. 

Mé zkušenosti 

Já běhám na lyžích čistě rekreačně. 

S rodinou jezdíme do Bedřichova a tam 

nejčastěji ujedeme kolem 20 km za 

odpoledne. V okolí Bedřichova jsou 

krásně upravené trasy různé obtížnosti 

a délky. Obecně běžkování je velmi 

náročný, ale krásný sport. 

 

Jakub Lindauer, 9.A 
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Do redakce Větrníku přišlo několik fotografií a pozdravů z hor. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrav z hor 
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Tomáš Uličný, 9.B 

Teodor Mladenov, 8.D 

Martin Pěkný, 9.B 
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V 28. čísle Větrníku jsme vyzpovídali naše tělocvikáře. 

 

 

 

Daniel Vítů 

„Jak dlouho učíte na naší škole tělocvik, 

pane učiteli?“ 

„Asi už to bude 8 let.“ 

 

„Co se mohou žáci při tělocviku naučit?“ 

„Všestrannost.“ 

 

„Změnila se fyzička dětí po karanténě?“ 

„Ano, změnila. A spíše k horšímu.“ 

 

„Za kolik minut uběhnete 1 000 metrů?“ 

„ 3:30 “ 

 

„Po jarních prázdninách jedete s žáky na 

lyžařský kurz. Co byste jim poradil, aby 

si vzali s sebou, nebo na co by neměli 

zapomenout?“ 

„Hlavně lyže a dobrou náladu.“ 

 

„Co dělat, když na lyžáku nevyhovují 

podmínky?“ 

„Vždy se přizpůsobíme a stále se hýbeme.“ 

 

„Povězte nám nějakou veselou příhodu 

z lyžařského výcviku.“¨ 

„Takových historek bylo hodně, například 

jistý žák si vzal z lyžárny jiné lyže, tudíž mu 

neseděla velikost a rval se do lyží, jak 

špičkou vpřed, tak i vzad.“  

 

 

Vít Uher 

„Pane učiteli, jaký je Váš nejoblíbenější 

sport?“ 

„Mám moc rád snad všechny sporty, ale 

kdybych musel vybrat jeden, bude to 

nejspíš MMA.“ 

 

„Hrajete ho závodně?“ 

„Momentálně nezávodím v žádném sportu 

a snažím se budovat co nejširší pohybovou 

všestrannost.“ 

 

„Umíte přeskočit kozu?“ 

„Jistě, jak praví staré lidové přísloví: Dokud 

nemáš artrózu, skákej denně přes kozu.“ 

 

„Když jste byl žákem, stal se Vám úraz 

při hodině tělocviku?“ 

„Ano, na základní škole jsem si přerazil 

čéšku.“ 

 

„Sledoval jste letošní olympijské hry? 

Komu jste fandil?“ 

„Živě letos pouze pár hokejových utkání. 

Samozřejmě, že jsem fandil našim 

a Slovákům.“ 

 

„Jaké jste slyšel originální výmluvy žáků, 

kteří nechtějí cvičit?“ 

„Zatím jsem neměl štěstí na nic 

originálnějšího než zapomenutý úbor.“ 
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1) Co má na mysli lyžař, když řekne 

a) restauraci na svahu  b) lyže určené pro delší lyžařský oblouk 

 

2) Dnes máme   

a) napadnutý čerstvý sníh   b) drahou celodenní permanentku 

 

3) Víš, co znamená v lyžařském slangu  

a) lyžař oblečený v bílo žluté kombinéze      b) snížený sjezdový postoj 

 

4) Který z lyžařů jede  

a)                                             b)  

 

 

 

 

5) Co si přeje lyžař, když chce  

a) krásně upravenou sjezdovku     b) speciálně upravené kalhoty   

 

6)                             je: 

a) nerovnost na sjezdovce b) lyžař, který předbíhá ve frontě 

 

7) Sjezdovka s mírným sklonem vhodná pro lyžaře začátečníky je označená: 

a)                       b)                           c)  

 

 

Správné řešení: 1b, 2a, 3b, 4b, 5a, 6a, 7c 

Miluješ zimu? Jezdíš 

pravidelně na hory? 

Otestuj své lyžařské 

znalosti a zkus si 

zábavný kvíz! 

OBŘAČKA 

PRAŠAN 

VAJÍČKO 

PLUHEM 

MANŠESTR 

MULDA 
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Venku padal          . Všude kolem bylo bílo. Do           přilétl malý       . 

Měl hlad jako        . V bříšku mu kručelo. Ale ouha, krmítko bylo prázdné.                                                                                              

Ptáček byl moc       .  Kdepak má teď          hledat něco k snědku? 

Pomůžeš ptáčkovi najít cestu k plnému krmítku?  
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Masopust, jinak řečeno karneval, je oslava pravděpodobně pocházející z římského 

náboženství. První písemné důkazy byly nalezeny už v 13. století na území Čech a Moravy.  

 

Masopust se pojí s příchodem jara. Je to svátek jídla a radosti. Jeho datum je každý 

rok jiný, protože závisí na Velikonocích. Obvykle trvá od Tří králů do Popeleční středy. 

V Česku je tradicí velkolepě oslavovat poslední tři dny. Tento rok připadá Masopustní 

neděle na 27. února a končí 2. března. V těchto posledních dnech je slavnost největší. Malí 

i velcí se zkrášlují těmi nejbarevnějšími a nejveselejšími ozdobami, maskami a kostýmy. 

Mezi typické masopustní masky patří medvěd, bába s nůší, policista atd. Poté vychází ven 

tancovat a veselit se. Někteří zase dávají přednost vaření, zdobení a klidnému rodinnému 

pohodlí. Mezi tradiční jídla tohoto karnevalu patří smažené koblížky, aspik, masopustní 

bůček a mnoho dalších výtečných jídel.  

 

Masopust je sám o sobě oslavován mnoha různými způsoby a každý z nich se liší 

mnoha věcmi. Ale to, co dělá masopust, masopustem je jednota. 

  
Nelli Arsen Gasparová, 9.B 

 



MASOPUST 

                                                                                                                                        VĚTRNÍK                                   
 

44 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

Masopust 3.C 

Masopust 3.A 

Děti z 9. oddělení (ze třídy 3.A) si 

samy vyrobily ve školní družině 

(ŠD II.) masopustní masky a užily 

si veselici. 

 

Žáci 3.C si udělali masopustní karneval ve třídě. 

Obešli některé třídy, aby se jim ukázali v krásných 

maskách, a poté se šli projít ven. 

 



PŘÍCHOD JARA 
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Žáci ve školní družině I. a II. oddělení už vítají jaro, které nám už klepe na dveře. Žáci 

si proto vyzdobili nejen dveře, ale také celou svou družinu. Prohlédněte si, jak děti tvořily. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro ve školní družině 

Už je jaro, fouká vítr.   

A už taky kvetou kytky. 

Už jsou stromy zelené     

a děťátka veselé.   

         Alisa Glushakova, 3.C 
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OBECNÉ INFORMACE 

 

Název školy:  Základní škola Novoborská 

Adresa:  Novoborská 371, 190 00 

Praha 9 – Střížkov 

IČO:   61381276 

Web:   www.novoborska.cz 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 
 

www.novoborska.cz 

 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 

ZVONĚNÍ 

1. hodina: 815 – 900 

2. hodina: 910 – 955 

3. hodina: 1020 – 1105 

4. hodina: 1115 – 1200 

5. hodina: 1210 – 1255 

6. hodina: 1305 – 1350 

7. hodina: 1420 – 1505 

8. hodina: 1510 – 1555 

9. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

 

ZVONĚNÍ 

10. hodina: 815 – 900 

11. hodina: 910 – 955 
12. hodina: 1020 – 1105 

13. hodina: 1115 – 1200 

14. hodina: 1210 – 1255 
15. hodina: 1305 – 1350 
16. hodina: 1420 – 1505 

17. hodina: 1510 – 1555 
18. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

286 006 515  ředitelka školy   Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník    Václav Hampl 
 

  

   

 

 

 

 

 

 
 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

 

286 006 515  ředitelka školy    Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník     Václav Hampl 

 

  

   

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 

PRÁZDNINY ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

 

Podzimní:   27. 10. a 29. 10. 2021 

Vánoční:   23. 12. – 2. 1. 2022 

Pololetní:   4. 2. 2022 

Jarní:    14. 3. – 18. 3. 2022 

Velikonoční:   14. 4. 2022 

Hlavní:  1. 7. 2022 – 31. 8. 2022 
 

VĚTRNÍK 

 

Šéfredaktorky:  Lucie Härtelová, Gabriela Vávrová 

Redakce žáků:  Alexandra Lešnerová, Aneta Mitášová, Sofie Hanzlíková,  

                                   Anežka Nedomová, Nikol Klaciánová, Matěj Mizera                                                     

Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 

 

Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská.  

Titulní stranu vytvořila žákyně Klára Cacáková, 8.B. 

Zadní stranu obálky nakreslila Karolína Kutilová, 9.B. 

 

Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail: 

vetrnik@novoborska.cz  
 

 

 

SLOVO ÚVODEMVĚTRNÍK 

 

http://www.novoborska.cz/
mailto:skola@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem žákům naší školy 

přejeme krásné 

nadcházející jarní 

prázdniny plné dobré 

nálady. Příspěvky s jarní 

tematikou zasílejte do 

redakce Větrník – 

vetrnik@novoborska.cz 

Martin Imrich, 6.C 
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